
PANEVĖŽIO KOLEGIJOS  VEIKLOS VYSTYMO 

PERSPEKTYVOS

2023-10-10

Panevėžio kolegijos direktorius dr. Gediminas Sargūnas



ILGALAIKIAI STRATEGINIAI TIKSLAI

LR Vyriausybės 2023 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. 46 patvirtino 

2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų 

planą, kuriame valstybinėms kolegijoms nustatyti ilgalaikiai 

strateginiai tikslai:

➢ Studentų skaičius būtų ne mažesnis nei 1200 studentų.

➢ Absolventų, įsidarbinusių eiti atitinkamos kvalifikacijos reikalingas 

pareigas per 12 mėnesių po studijų baigimo, dalis nuo visų dirbančių ir 

netęsiančių mokslų absolventų būtų ne mažiau kaip 76 proc.

➢ Užtikrintas pakankamas valstybinių kolegijų dėstytojų potencialas 

vykdyti kokybiškas studijas: ne mažiau kaip 50 proc. dirbančių 

dėstytojų dirba visu etatu, ne mažiau kaip 10 proc. dėstytojų, turinčių 

mokslo (meno) daktaro laipsnį, dirba bent 0,5 etato dalimi.



ILGALAIKIAI STRATEGINIAI TIKSLAI

LR Vyriausybės 2023 m. liepos 12 d. nutarimu Nr. 566 patvirtinto 

2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų plano 

įgyvendinimo priemonę – Panevėžio kolegijos, Šiaulių valstybinės 

kolegijos ir Utenos kolegijos valdymo organams priimti sprendimus 

ir iki 2023 m. gruodžio 1 d. informuoti LR švietimo, mokslo ir sporto 

ministeriją:

➢ Dėl galimo reorganizavimo būdo jungiantis trims kolegijoms, 

numatant vystomas mokslo ir studijų kryptis Šiaurės Lietuvos regione 

bei po reorganizavimo veiksiančios aukštosios mokyklos struktūrą ir 

valdymo modelį. 



AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ REORGANIZAVIMO BŪDŲ 

PALYGINIMAS



JUNGIMO BŪDAS - SUJUNGIMAS

Juridinis vienetas Juridinis vienetas

Juridinis vienetas
Juridinis vienetas



JUNGIMO BŪDAS - PRIJUNGIMAS

Juridinis vienetas Juridinis vienetas

Juridinis vienetas



KOLEGIJŲ JUNGIMOSI TRŪKUMAI

➢ Studentų skaičius regionų padaliniuose mažėja, regionų abiturientai 

išvažiuoja į savarankiškas ir turinčias „prekės ženklą“ Vilniaus ir 

Kauno kolegijas.

➢ Regionų darbo rinkos aprūpinimas parengtais kolegijose 

specialistais blogėja, nes mažėja absolventų skaičius padaliniuose, o 

baigę studijas Vilniuje ar Kaune nenori grįžti į regionus.

➢ Absolventų įsidarbinamumas negerėja, nes regionų padaliniai negali 

savarankiškai pasirinkti ir vystyti regionų darbo rinkai reikalingų 

studijų programų. Atitinkamos studijų programos absolventus rengiant 

tik vieno regiono padalinyje kitų regionų padaliniuose bus prarastas 

tiesioginis ryšys su darbdaviais, parenkant studentams praktikos vietas, 

dalyvaujant baigiamųjų darbų rengimo ir gynimo procesuose.



KOLEGIJŲ JUNGIMOSI TRŪKUMAI

➢ Personalo kokybinė sudėtis nesikeičia, tik didėja dėstytojų migracija 

tarp padalinių, atsiranda papildomi transporto ir darbo laiko kaštai. 

Mokslinis potencialas padaliniuose sumažėja, nes dalis mokslininkų 

dėl stabilesnių ateities perspektyvų išeis į verslo įmones.

➢ Studijų krypčių padengimas mokslo taikomaisiais tyrimais 

padaliniuose pablogėja, kadangi susilpnėja padalinių 

bendradarbiavimas su įmonėmis dėl juridinio statuso neturėjimo ir 

ilgesnių derinimo bei įforminimo procedūrų per centrinę instituciją.

➢ Studijų tarptautiškumas mažėja, nes padaliniai, nebūdami 

juridiniais asmenimis, negalės savarankiškai sudaryti 

bendradarbiavimo sutarčių su užsienio universitetais.



KOLEGIJŲ JUNGIMOSI PRIVALUMAI

➢ Padaliniuose mažėja administravimo ir infrastruktūros palaikymo 

kaštai.

➢ Atsiranda galimybė gauti  Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonės lėšų, teikiant projektą Centrinei projektų valdymo 

agentūrai, LR vyriausybei nutarimu priėmus sprendimą dėl pritarimo 

reorganizuoti valstybinę aukštąją mokyklą.



1313

1725 1645

0

400

800

1200

1600

2000

Panevėžio kolegija Utenos kolegija Šiaulių valstybinė
kolegija

PAKANKAMO STUDENTŲ SKAIČIAUS 

UŽTIKRINIMAS

LR Vyriausybės patvirtintas ilgalaikis strateginis tikslas – iki 2029 metų Kolegijoje 

studentų skaičius – ne mažesnis nei 1200 studentų.

LR Vyriausybės 

nustatytas 

reikalavimas

75 proc. 

75 proc. 

Stojantieji iš regiono sudaro:

40 proc. 



PAKANKAMO STUDENTŲ SKAIČIAUS 

UŽTIKRINIMAS

LR Vyriausybės patvirtintas ilgalaikis strateginis tikslas – iki 2029 metų Kolegijoje 

studentų skaičius – ne mažesnis nei 1200 studentų.

Prognozuojamas studentų priėmimas:

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Priimtų stojimo metais baigusių Panevėžio regiono 

abiturientų skaičius
109 106 105 101 102 112 102

1736 × 55% × 60% × 19%=109

PS𝑖 = RA𝑖𝑆𝐾 ×
SA𝑃𝑅𝑂𝐶
100

×
RT𝑃𝑅𝑂𝐶
100

×
SK𝑃𝑅𝑂𝐶
100

Prognozuojamas Panevėžio regiono abiturientų 
skaičius regiono švietimo skyrių duomenimis

LAMA BPO 2022 m. duomenimis



PAKANKAMO STUDENTŲ SKAIČIAUS 

UŽTIKRINIMAS

LR Vyriausybės patvirtintas ilgalaikis strateginis tikslas – iki 2029 metų Kolegijoje 

studentų skaičius – ne mažesnis nei 1200 studentų.

Prognozuojamas studentų priėmimas:

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Priimtų stojimo metais baigusių Panevėžio regiono 

abiturientų skaičius
73 106 105 101 102 112 102

Priimtų stojimo metais baigusių kitų regionų 

abiturientų skaičius
14 21 21 21 21 24 21

Ankstesniais metais vidurinį išsilavinimą įgijusių 

stojančiųjų skaičius iš Panevėžio regiono

214

184 184 170 164 160 150

Panevėžio regionų įmonių/įstaigų/organizacijų 

darbuotojų, kuriuos įmonės/įstaigos/organizacijos 

planuoja siųsti studijoms Kolegijoje, siekiant 

perkvalifikuoti ar suteikti aukštesnę kvalifikaciją, 

skaičius

45 45 45 50 50 50

Ankstesniais metais vidurinį išsilavinimą įgijusių 

stojančiųjų skaičius iš kitų regionų
78 69 65 60 55 50 45

Trumposios pakopos studentų skaičius 8 50 60 70 80 90 100

Studentų-užseniečių skaičius 43 60 60 70 80 80 80

430 535 540 537 552 566 548

Su žemesniu nei 

4,3 balu įstojo 91 

studentas.

VF, VNF/ST -

6,33 (kolegijų 

vidurkis 6,12)



PANEVĖŽIO REGIONO STOJANČIŲJŲ 

PASISKIRSTYMAS 

Stojantieji iš Panevėžio regiono į PK sudaro 75 proc.

77

80

68

104

153

427

16

12

11

8

66

168

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450

Biržai

Pasvalys

Kupiškis

Rokiškis

Panevėžio r.

Panevėžio m.

Priimta į Panevėžio kolegiją Primta į aukštąsias mokyklas



PROCENTINĖ DALIS STOJANČIŲ Į PANEVĖŽIO 

KOLEGIJĄ NUO VISŲ STOJANČIŲJŲ Į AUKŠTĄSIAS 

MOKYKLAS

Biržai; 20,8

Pasvalys; 15

Kupiškis; 16,2

Rokiškis; 7,7Panevėžio r.; 43,1

Panevėžio m.; 39,3



790

1035 980

0

400

800

1200

Panevėžio kolegija Utenos kolegija Šiaulių valstybinė
kolegija

STUDENTŲ SKAIČIAUS PROGNOZĖ PO 

REORGANIZAVIMO

LR Vyriausybės patvirtintas ilgalaikis strateginis tikslas – iki 2029 metų Kolegijoje 

studentų skaičius – ne mažesnis nei 1200 studentų.

LR Vyriausybės 

nustatytas 

reikalavimas

1. Koncentruojant studijas atskiruose padaliniuose, numatant padalinyje vystomas 

studijų kryptis, įvertinus akademinių grupių rentabilumą, kolegijos turėtų uždaryti 

apie 29 proc. vykdomų studijų krypčių. 

2. Atlikus analizę, daroma prielaida, 

kad po reorganizavimo tik 10 proc. 

studijų programoje studijavusių 

studentų rinksis analogišką programą 

reorganizuotos kolegijos padalinyje, 

kur bus koncentruota studijų kryptis.



20%

9%

23%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

Panevėžio kolegija Utenos kolegija Šiaulių valstybinė
kolegija

AKADEMINIO PERSONALO STIPRINIMAS

LR Vyriausybės patvirtintas ilgalaikis strateginis tikslas – užtikrintas pakankamas 

valstybinių kolegijų dėstytojų potencialas vykdyti kokybiškas studijas: ne mažiau 

kaip 50 procentų dirbančių dėstytojų dirba visu etatu, ne mažiau kaip 10 procentų 

dėstytojų, turinčių mokslo (meno) daktaro laipsnį, dirba bent 0,5 etato dalimi.

Dėstytojų, turinčių mokslo laipsnį ir dirbančių bent 0,5 etatu, dalis: 

LR Vyriausybės 

nustatytas 

reikalavimas



33% 37%
43%

26% 30%

46%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

Panevėžio kolegija Utenos kolegija Šiaulių valstybinė
kolegija

Pilnu etatu Ne mažesne kaip 0,5 etato dalimi

AKADEMINIO PERSONALO STIPRINIMAS

LR Vyriausybės patvirtintas ilgalaikis strateginis tikslas – užtikrintas pakankamas 

valstybinių kolegijų dėstytojų potencialas vykdyti kokybiškas studijas: ne mažiau 

kaip 50 procentų dirbančių dėstytojų dirba visu etatu, ne mažiau kaip 10 procentų 

dėstytojų, turinčių mokslo (meno) daktaro laipsnį, dirba bent 0,5 etato dalimi.

Pilnu etatu dirbančių dėstytojų dalis: 

LR Vyriausybės 

nustatytas 

reikalavimas

Po reorganizacijos, 

vystant krypčių studijas 

atskiruose padaliniuose 

atskirose studijų 

kryptyse dirbantys 

dėstytojai turėtų būti 

atleisti arba kryptyje 

pilnu etatu dirbančių 

dėstytojų dalis tuose 

padaliniuose sumažėtų 

daugiau nei dvigubai.



ABSOLVENTŲ ĮSIDARBINAMUMO PAGAL ĮGYTĄ 

KVALIFIKACIJĄ RODIKLIŲ GERINIMAS 

Absolventų, įsidarbinusių eiti atitinkamos kvalifikacijos reikalingas pareigas per 12 

mėnesių po studijų baigimo, dalis nuo visų dirbančių ir netęsiančių mokslų 

absolventų – ne mažiau kaip 76 procentai.

76%
60%

72%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Panevėžio
kolegija

Utenos kolegija Šiaulių valstybinė
kolegija

LR Vyriausybės 

nustatytas 

reikalavimas

Absolventų, dirbančių pagal įgytą kvalifikaciją, dalis nuo visų dirbančių:

𝐼𝐴𝐾𝑑𝑎𝑙𝑖𝑠 =
𝐼𝐴𝐾

𝐼𝐴
× 100



ABSOLVENTŲ, ĮSIDARBINUSIŲ PAGAL ĮGYTĄ 

KVALIFIKACIJĄ, DALIS NUO VISŲ ABSOLVENTŲ

Studijų kryptys Panevėžio kolegija Utenos kolegija Šiaulių valstybinė kolegija

Aplinkos inžinerija – 44,4 0

Apskaita 59,5 76,9 56,5

Burnos priežiūra 70,0 74,4 –

Elektronikos inžinerija 44,4 12,5 –

Elektros inžinerija 40,0 – 20

Informacijos sistemos 60,0 – –

Informatikos inžinerija 0/75,0 60 70

Informacijos paslaugos – – 56,5

Kosmetologija 45,5 51,4 37

Finansai – – 50

Maisto technologijos – 40 –

Pedagogika 58,6/82,8 – –

Reabilitacija 67,6 38,9 70,6

Slauga ir akušerija 76,9 28,7 76,1

Socialinis darbas 57,1 31 64,9

Statybos inžinerija 41,4 – 54,5

Teisė 77,8 50 –

Transporto inžinerija – – 39,6

Turizmas ir poilsis – – 45,5

Vadyba – 64,7 46,9

56,8/60,3 43,5 53,7



UŽTIKRINAMOS PAKANKAMOS MTEP APIMTYS IR 

LYGIS

217,7

59,3

139,8

0

50

100

150

200

250

Panevėžio
kolegija

Utenos kolegija Šiaulių valstybinė
kolegija

LMT skirti taškai už 2022 m. parengtus mokslo darbus:

1. Kauno kolegija – 610,08

2. Vilniaus kolegija – 373,5

3. Klaipėdos valstybinė kolegija – 241,63

4. Panevėžio kolegija - 217,69

Lyginant su 2021 m. 

augimas 86 proc.



PAKANKAMŲ MTEP APIMČIŲ IR LYGIO 

UŽTIKRINIMAS

2022 m. vykdytos MTEP veiklos rezultatai tūkst. EUR:

133,719

29,11

147,814

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Panevėžio
kolegija

Utenos kolegija Šiaulių valstybinė
kolegija



PAKANKAMŲ MTEP APIMČIŲ IR LYGIO 

UŽTIKRINIMAS

Įmonėmis vykdomi MTEP užsakymai:

Nr.
Įmonė

Tematika
Užsakymo suma

(eurais)

Įgyvendinimo 

terminai

1.
AB „Panevėžio 

Energija”

PV/T techologijos panaudojimo

įvertinimo studija
2000 Įvykdyta

2.
UAB „Sintervalas“ Energetinių savybių kompleksinis 

tyrimas

1600
IĮvykdyta

3.
UAB „Amber 

Investments"

Bekontaktės automobilių plovyklos 

poreikio tyrimas
800

Iki 2023 m. 

gruodžio mėn.

Panevėžio socialinių 

paslaugų centras

Teikiamų paslaugų ir asmenų 

aptarnavimo procesų (procedūrų) 

kokybės tobulinimo rekomendacijų 

parengimas ir konsultavimas

5500

Iki 2023 m. 

gruodžio mėn.

4.
Įvairūs pastato projekto energinių 

savybių skaičiavimas 
8596

Iki 2023 m. 

gruodžio mėn.

Iš viso 18496



PAKANKAMŲ MTEP APIMČIŲ IR LYGIO 

UŽTIKRINIMAS

Pateiktos paraiškos konkursiniams MTEP projektams:

Nr.
Įmonė

Tematika Programa

1. MB “Protorithm”
Inovatyvi elektronikos testavimo įrangos gamybos

technologija
INOSTARTAS (02-014-KA)

2. UAB “Techvitas” Medinių detalių šlifavimo pramoninis robotas
INOPAŽANGA (05-001-01-

05-07 )

3. MB “Protorithm”
Inovatyvi elektronikos testavimo įrangos gamybos

technologija

INOPAŽANGA (05-001-01-

05-07 )

4.
UAB 

“Furnisystems”

Furnisystems – generatyvus dirbtinis intelektas 

konfigūruojamų baldų moduliuose
INOSTARTAS (02-014-KA)

Rengiamos paraiškos konkursiniams MTEP projektams su  įmonėmis: AB “Lietkabelis”, 

UAB “Furnibay”, UAB “Išmanusis interjeras”



PANEVĖŽIO KOLEGIJOS BENDRADARBIAVIMAS SU 

REGIONO ŠVIETIMO ĮSTAIGOMIS

8 vieta
11 vieta

6 vieta
4 vieta

7 vieta

3-4 vieta

Panevėžio kolegija

Regiono gimnazijos

Regiono profesinės 

mokyklos

Regiono įmonės

KTU Panevėžio 

fakultetas

Rengiami specialistai

Neformalaus švietimo programos

MTEPStojantieji

Stojantieji į V lygmens ir 

profesinio bakalauro studijas

Studijų programų 

pasiūla
Studijų programų 

pasiūla

Stojantieji

Stojantieji į 

magistro studijas Bendradarbiavimas 

vykdant MTEP



KONSORCIUMO STEIGIMO PRIELAIDOS

➢ REGIONO PROFESINĖS MOKYKLOS (Panevėžio, Biržų, Kupiškio, 

Rokiškio) IV-o lygmens profesinė kvalifikacija;

➢ PANEVĖŽIO KOLEGIJA V-o lygmens profesinė kvalifikacija ir 

pirmosios pakopos profesinio bakalauro kvalifikacinis laipsnis;

➢ KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETO PANEVĖŽIO 

FAKULTETAS antrosios pakopos magistro kvalifikacinis laipsnis.



KONSORCIUMO TIKSLAI 

➢ Pagerinti V-o, VI-o ir VII-o lygmens studijų prieinamumą 

Panevėžio regiono moksleiviams ir norintiems kelti savo kvalifikaciją 

profesinį išsilavinimą turintiems ir dirbantiems regiono gyventojams;

➢ Geriau panaudoti profesinių mokyklų, Panevėžio kolegijos ir KTU 

Panevėžio fakulteto turimą unikalią įrangą regiono įmonių 

poreikiams tenkinti Taikomųjų mokslinių tyrimų srityje;

➢ Motyvuoti Panevėžio regiono moksleivius siekti inžinerijos ir IT 

mokslų krypčių kvalifikacijos visais profesinio ir aukštojo mokslo 

lygmenimis, sudarant palankią studijų tęstinumo schemą.



KONCORCIUMO NAUDA „RAIL BALTICA“ PLĖTRAI

➢ Lietuvos teritorijoje numatytos trys „Rail Baltica“ tarptautinės 

keleivinės stotys – Vilniuje, Kaune ir Panevėžyje. Siekiama, kad šios 

vėžės centru taptų būtent Panevėžys. 

➢ Tarptautinė stotis Panevėžyje padėtų regionui tapti ne tik nacionaliniu, 

bet ir tarptautiniu traukos centru. Patogus ir greitas susisiekimas dar 

labiau paskatintų studentus rinktis studijas Panevėžio kolegijoje. 

➢ „Rail Baltica“ plėtra sukurs naujų kvalifikuotų specialistų poreikį 

regione, kurių rengime svarbią vietą užims sukurtas Panevėžio regiono 

mokyklų konsorciumas.



PANEVĖŽIO KOLEGIJOS  VEIKLOS VYSTYMO 

PERSPEKTYVOS

2023-10-10

Panevėžio kolegijos direktorius dr. Gediminas Sargūnas


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28

